
            
Návod k použití a bezpečnostní pokyny pro rozpalovače grilovacích 

briket /dřevěného uhlí/ 
 
 

 
 
Komínový rozpalovač dřevěného uhlí a grilovacích briket 
Mřížka uvnitř komínového startéru je konického tvaru, což urychluje hoření, neboť do styku 
s plameny přichází větší plocha briket. Držadlo z odolného plastu a výklopné drátěné držadlo 
zajišťuji bezpečnou manipulaci. 
 
VAROVÁNÍ:  
• Pouze pro venkovní použití. 
• Nepoužívejte v rozpalovači benzín, kapalné podpalovače ani alkohol. 
• Nepoužívejte žádný druh samozápalného dřevěného uhlí. 
• Při manipulaci s rozpalovačem vždy používejte rukavice s tepelnou izolací. 
• Rozpalovač používejte  pouze pokud je postaven bezpečně na nehořlavé a stabilní    
  podložce či roštu. 
• Nepoužívejte zařízení při silném větru. 
• Při zapalování nebo při manipulaci s rozpalovačem nenoste volný oděv se širokými rukávy. 
• Nepoužívejte rozpalovač pro vaření nebo ohřívání pokrmů. 
• Při vysypávání horkých uhlíků dávejte pozor na odlétávající jiskry. 
• Nepoužívejte rozpalovač, pokud gril nestojí na pevném, rovném a nehořlavém povrchu. 
• Umístěte rozpalovač při použití mimo dosah dětí a domácích zvířat. 
• Rozpalovač používejte pouze k zapálení briket /ev. kvalitního dřevěného uhlí/ určených ke  
  grilování. 
• Neodkládejte na hořlavý povrch, dokud není rozpalovač zcela studený. 
 
 
POUŽIVÁNÍ KOMÍNOVÉHO ROZPALOVAČE 
 
1. Jednu až dvě podpalovací kostky nebo jiný pevný podpalovač položte na nehořlavou 
podložku nebo palivový rošt grilu. Pokud nemáte žádné podpalovací kostky, můžete 
v případě nouze použít dva zmačkané archy novin, které vložíte dolů pod podpalovací komín 
a zapálíte. 
 
2. Potřebným množstvím briket naplněný rozpalovací komín postavte na zapálené 
podpalovací kostky. 
 
3. Bude to trvat cca 10-20 minut do rozžhavení uhlí, záleží to např. na povětrnostních 
podmínkách a také kolik a jakého dřevěného uhlí bylo použito. Dřevěné uhlí je připravené 
v okamžiku, kdy vidíte oranžovou barvu hluboko v rozpalovači, probleskovat plamínky 
nahoře na povrchu dřevěného uhlí a šedý popel, který se začíná tvořit na některých uhlících 
nahoře.  
 
4. Opatrně zdvihněte pomocí obou úchytů startér (použijte rukavice s tepelnou izolací) a 
opatrně vysypte rozžhavené brikety na palivový rošt grilu. 


